1

Indicação nº. 212/2019 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita a Secretária Municipal de Infraestrutura, senhora Claudia
Guimarães Betini, que determine aos setores responsáveis a realização do
recolhimento de lixos e entulhos localizados próximo a Escola
Profissionalizante Milton de Faria Ribeiro, no Conjunto Rotary.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por fim o recolhimento
dos lixos e entulhos que foram jogados por pessoas diversas e vieram a se
acumular próximos a Escola Profissionalizante Milton de Faria Ribeiro, no
Conjunto Rotary. Tem-se que é primordial a manutenção do município,
principalmente com relação a limpeza do mesmo, considerando que o não
recolhimento contribui para acumulo de águas, e consequente proliferação
de mosquitos como o da dengue. Além de problemas relacionados ao mau
cheiro que prejudica os que ali se encontram.

Sala das Sessões em 14 de agosto de 2019.

Rogério Frutuoso
Vereador

14h00min